In domo Martini Tornelli. Consules de comuni Symon Aurie, Cor-
sus de Mari, Ottobonus de Albericis et Obertus Spinula laudaverunt quod
Streiaporcus et fratres habeant pro ecclesia edificanda in Modulo pedes
quadraginta et octo terre a muro exteriori et versus macellum in ea parte
que est a citeriori parte pontis, ubi videlicet domus lignea solita est esse, et
in latitudine sicut muri sunt utrinque et quod in ipsa terra libere edifficare
possint ecclesiam ad honorem et commodum civitatis Ianue sine contra-
dictione et impedimento consulum comunis et omnium personarum pro
comuni. Quod ideo factum est quoniam cum laudem haberent per consules
qui precesserant de ecclesia in Modulo edificanda supplicarunt et iterum
prescriptis consulibus ut suam ad hoc impartirentur auctoritatem et terram
qua edificare possent ei a consignarent, quorum petitioni consules annuen-
tes et pro honore civitatis et quia laudem inde habebant per precedentes
consules et pro libris quinquaginta quas inde solvit in debitis comunis, pre-
dictam terram Streiaporco assignari fecerunt ut supra laudantes. Millesimo
centesimo septuagesimo tercio, indic(tione) quinta, vigesimo sexto die
ianuarii.
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(S.T.) Ego Wlielmus Caligepallii notarius precepto supradictorum
consulum scripsi.

 Ego W(ilielmus) de Nigrone subscripsi.

 Ego Guilielmus Crispinus subscripsi.

(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, ut supra
extrassi et exemplavi ex instrumento autentico scripto manu Guillelmi Ca-
ligepallii notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte
littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata.

a Corretto su eis con s espunta.

1242

1133, maggio 25, Roma

Innocenzo II conferisce al vescovo Siro la dignità arcivescovile, sotto-
mettendo alla nuova sede metropolitica le diocesi di Mariana, Nebbio e Accia,
in Corsica, e quelle di Bobbio e Brugnato.

O r i g i n a l e  [A], San Pietroburgo, National Library of Russia, Dipartimento Mano-
scritti, F. 992 N. 7. C o p i a  autentica  [C], Duplicatum, c. 19 r., da copia autentica in regi-
stro, del 1229.

Ab tergo di A le seguenti annotazioni di mano del XIII secolo: « Ista littera fuit facta
M°C°XXXIII mense madii et alia eodem a[nno ...] marcii et in ista sunt que[dam que] non sunt in
illa », « concessio archiepiscopatus et feudum » e, di mano moderna: « Cant(er)a 41 »

Nel margine esterno di C la seguente annotazione moderna: « Originale est in fasciculo
bullarum ».

Per l’autentica di C, riferibile anche a questo privilegio, v. n. 280.

Per un altro privilegio pressoché identico a questo, ma datato marzo 20, Grosseto, v. n.
282 (in particolare cfr. nota f, in cui erroneamente si rimanda al KHER, p. 255, n. 6 invece che p.
266, n. 6).

E d i z i o n e: PFLUGK-HARTTUNG, Acta, n. 313; DESIMONI, p. 93.

R e g e s t o: Liber iurium, I, col. 43, nota 1; GILLERT, p. 508; PFLUGK-HARTTUNG, Iter, p.
223; JAFFÈ LÖWENFELD, n. 7620; DESIMONI, p. 55; KHER, p. 266.
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De eodem.

 Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili  fratri SIRO,
Ianuensi archiepiscopo, eiusque successoribus in a perpetuum. Iustus Do-
minus et iusticiam dilexit, equitatem vidit vultus eius si pro homine perdito
humanatus est Dei filius et pro eius redemptione atque salute mortem
ignominiosam pertulit. Catholica igitur et sancta mater Ecclesia ne filii sui
dannentur perpetuo bona sua hilari vultu et mente iocunda, quoniam id
ipsum equitatis et iusticie racio postulat, debet impendere. Quocirca sacro-
sancta Sedes Apostolica, animarum saluti providens, quoniam pro discordia
et guerra que inter inclitam Ianuensem civitatem et Pisas olim, argutissimo
id faciente inimico humani generis, orta est incomparabiles b hominum
clades, christianorum captivitates et ecclesiarum destructiones innumere
provenerunt. Ut de cetero tam detestabilis lis et dissensio conquiescant per-
sonam tuam c et per te Ianuensem Ecclesiam ad prefate civitatis, que beato
Petro ac sancte Romane Ecclesie fidelis et ad serviendum prompta extitit et
de cetero id facturam propensius pollicetur, decorem et exaltationem prero-
gativa gloriosa sublimat, te igitur, frater karissime Syre archiepiscope, pallei
genio decorantes et gratia ampliori donantes, in archiepiscopum promo-
vemus et tres episcopatus in Corsica, Maranensem videlicet, Nebolensem et
tercium, cuius sedem constituimus ecclesiam Sancti Petri de Atho, cui
concedimus unam plebem de Marana et aliam de Aleria, atque Bobiensem
et illum de Brunade cum ecclesiis suis quas circa se et in castellis suis habet,
quem modo novum statuimus tibi tuisque successoribus metropolitico d

iure subicimus. Verumtamen episcopatum Ianuensem et te videlicet ac poste-
ros tuos ab omni emancipatos subiectione in manu propria libere retinemus,
statuentes ut Ianuensis archiepiscopus eo ordine quo et Pisanus a solo Ro-
mano pontifice consecretur, quod si forte Pisanus archiepiscopus a suis
suffraganeis fuerit consecratus, Ianuensis quoque a suis nichilominus similiter
consecretur. Denique, ut Ianuensium civitas, que favore celestis numinis de
inimicis christiani nominis victoriam frequenter optinuit et eorum urbes
plurimas subiugavit, tuis temporibus amplius honoretur, equo albo cum
nacco albo in processionibus uti et crucem, vexillum videlicet dominicum,
per subiectam vobis provintiam portandi tibi tuisque successoribus licen-
tiam damus. Preterea Ianuensi civitati medietatem insule Corsicane conce-
dimus, ita scilicet ut michi meisque successoribus Ianuensis populus, cum
requisitus fuerit, fidelitatem iuret et pro pensione libram auri singulis annis
nobis successoribusque nostris persolvat, salvis nimirum foedis tam vestris
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quam etiam Pisanorum / (c. 19 v.) sicut a decem annis et supra optinuisse
noscuntur. Palleo vero infra ecclesiam perfruaris his videlicet diebus: in
Cena Domini, Pasca, Ascenssione Domini, Pentecoste, in festivitate apo-
stolorum Petri et Pauli, sancti Iohannis Baptiste 1, sancti Laurentii, tribus
festivitatibus beate Marie, in solennitate Omnium Sanctorum, sancti Syri 2,
Natale Domini, Epiphania et in die anniversario consecrationis tue, in conse-
crationibus quoque episcoporum, basilicarum et ordinationibus clericorum.
Abbatiam quoque de Tyro ad meliorationem, salva sancte Romane Ecclesie
proprietate ac censu, tibi, venerabilis frater Syre archiepiscope, successori-
busque tuis comittimus. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve
persona hanc nostre constitutionis paginam sciens contra eam temere ve-
nire temptaverit, secundo terciove commonita si non satisfatione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate careat reamque se divino
iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sacratissimo corpore
ac sanguine Dei et domini redemptoris nostri Iesu Christi aliena fiat atque
in extremo examine districte ultioni subiaceat. Cunctis autem hec nostra
statuta servantibus sit pax domini nostri Iesu Christi quatenus et hic
fructum bone actionis percipiat et apud districtum iudicem premia eterne
pacis inveniat. AMEN. AMEN. AMEN e.